
(単位：円）
科 目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １． 経常増減の部

(１) 経常収益

基本財産運用益

 基本財産受取利息 400 400 0

   基本財産運用益計 400 400 0

 特定資産運用益

 特定資産受取利息 5,000 1,000 4,000

   特定資産運用益計 5,000 1,000 4,000

 受取会費

受取入会金 0 0 0

受取施設負担金 0 0 0

 正会員受取会費 290,224,000 290,224,000 0

 特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0

   受取会費計 307,392,000 307,392,000 0

 事業収益

 受験料収益 663,040,000 662,000,000 1,040,000

 再受験料収益 62,040,000 56,300,000 5,740,000

  事業収益計 725,080,000 718,300,000 6,780,000
　医療施設運営費等補助金収益

 OSCEの模擬患者・評価者養成及び評価の
　在り方に係る調査・実証事業収益 0 292,893,000 △ 292,893,000

 共用試験公的化に係る体制整備事業収益 0 50,329,000 △ 50,329,000

OSCEの在り方・評価者養成に係る調査・
実証事業収益 0 134,895,000 △ 134,895,000

 共用試験公的化に係る体制整備事業（歯科）収益 0 33,167,000 △ 33,167,000

　　医療施設運営費等補助金収益計 0 511,284,000 △ 511,284,000

 雑収益

   受取利息 1,000 50 950

 雑収益計 1,000 50 950

 経常収益計 1,032,478,400 1,536,977,450 △ 504,499,050

(２) 経常費用

事業費

 役員報酬 10,871,000 9,798,000 1,073,000

 給与手当 137,343,000 119,609,000 17,734,000

 臨時雇賃金 12,300,000 26,100,000 △ 13,800,000

 退職給付費用 6,865,627 16,742,423 △ 9,876,796

 役員退職給付費用 956,700 916,838 39,862

 賞与引当金繰入額 11,599,000 9,844,000 1,755,000

 役員賞与引当金繰入額 1,035,000 920,000 115,000

 法定福利費 23,914,000 20,709,000 3,205,000

 福利厚生費 520,000 720,000 △ 200,000

 会議費 6,507,320 5,441,160 1,066,160

 旅費交通費 132,300,000 146,521,000 △ 14,221,000

 通信運搬費 68,600,000 65,616,000 2,984,000

 減価償却費 70,748,660 76,892,287 △ 6,143,627

リース資産減価償却費 7,657,680 7,590,000 67,680

消耗什器備品費 1,250,000 1,050,000 200,000

消耗品費 37,889,600 35,054,896 2,834,704

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

令和７年度　収支予算書
令和７年４月１日から 令和８年３月３１日まで



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

            修繕費 100,000 375,000 △ 275,000

            印刷製本費 4,752,000 4,744,000 8,000

            光熱水料費 4,500,000 3,240,000 1,260,000

            賃借料 67,985,000 75,527,000 △ 7,542,000

            災害保険料 3,000,000 5,807,000 △ 2,807,000

            支払利息 700,000 1,002,000 △ 302,000

            諸謝金 107,810,000 120,930,000 △ 13,120,000

            委託費 157,200,000 155,430,000 1,770,000

            保守料 59,500,000 57,500,000 2,000,000

            雑費 2,000,000 0 2,000,000

         事業費計 937,904,587 968,079,604 △ 30,175,017

        医療施設運営費等補助金事業費
            OSCEの模擬患者・評価者養成及び評価の
            在り方に係る調査・実証事業費

　　　　　職員基本給（臨時雇用賃金） 0 28,957,339 △ 28,957,339

　　　　　諸謝金　　 0 16,851,000 △ 16,851,000

　　　　　旅費 0 26,937,994 △ 26,937,994

　　　　　消耗品費 0 1,676,182 △ 1,676,182

　　　　　印刷製本費 0 11,184,737 △ 11,184,737

　　　　　通信運搬費 0 6,974,936 △ 6,974,936

　　　　　借料及び損料 0 58,451,300 △ 58,451,300

　　　　　会議費 0 1,553,129 △ 1,553,129

　　　　　雑役務費 0 111,187,976 △ 111,187,976

　　　　　委託費 0 29,118,407 △ 29,118,407

計 0 292,893,000 △ 292,893,000

　　　　　共用試験公的化に係る体制整備事業費

           職員基本給（臨時雇用賃金） 0 9,786,314 △ 9,786,314

           雑役務費 0 40,542,686 △ 40,542,686

計 0 50,329,000 △ 50,329,000

            OSCEの在り方・評価者養成に係る調査・
            実証事業費

           職員基本給（臨時雇用賃金） 0 13,263,505 △ 13,263,505

           諸謝金 0 12,708,000 △ 12,708,000

           旅費 0 19,847,541 △ 19,847,541

           消耗品費 0 17,361,545 △ 17,361,545

           印刷製本費 0 4,281,971 △ 4,281,971

     　    通信運搬費 0 2,620,526 △ 2,620,526

           借料及び損料 0 3,065,840 △ 3,065,840

           会議費 0 1,487,731 △ 1,487,731

           雑役務費 0 60,258,341 △ 60,258,341

計 0 134,895,000 △ 134,895,000

　　　　　共用試験公的化に係る体制整備事業（歯科）費

           消耗品費 0 184,800 △ 184,800

           雑役務費 0 32,982,200 △ 32,982,200

計 0 33,167,000 △ 33,167,000

        医療施設運営費等補助金事業費計 0 511,284,000 △ 511,284,000

        管理費

            役員報酬 11,613,000 10,335,000 1,278,000

            給与手当 14,768,000 15,226,000 △ 458,000

            臨時雇賃金 6,000,000 9,600,000 △ 3,600,000



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

            退職給付費用 3,000,076 1,940,078 1,059,998

            役員退職給付費用 956,700 916,837 39,863

            賞与引当金繰入額 1,536,000 1,537,000 △ 1,000

            役員賞与引当金繰入額 1,035,000 920,000 115,000

            法定福利費 2,554,000 2,637,000 △ 83,000

            福利厚生費 80,000 80,000 0

            会議費 50,000 51,600 △ 1,600

            旅費交通費 500,000 510,000 △ 10,000

            通信運搬費 1,300,000 1,218,000 82,000

            減価償却費 12,757 12,757 0

            消耗什器備品 250,000 250,000 0

            消耗品費 300,000 625,000 △ 325,000

            修繕費 100,000 125,000 △ 25,000

            印刷製本費 300,000 236,000 64,000

            光熱水料費 500,000 810,000 △ 310,000

            賃借料 4,632,000 4,632,000 0

            災害保険料 189,000 189,000 0

            諸謝金 800,000 792,000 8,000

            租税公課 330,000 754,900 △ 424,900

            負担金支出 88,800 88,800 0

            保守料 900,000 1,000,000 △ 100,000

            雑費 3,000,000 3,276,000 △ 276,000

          管理費計 54,795,333 57,762,972 △ 2,967,639

          経常費用計 992,699,920 1,537,126,576 △ 544,426,656

            当期経常増減額 39,778,480 △ 149,126 39,927,606

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0

            当期一般正味財産増減額 39,778,480 △ 149,126 39,927,606

            一般正味財産期首残高 495,419,529 495,568,655 △ 149,126

            一般正味財産期末残高 535,198,009 495,419,529 39,778,480

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　医療施設運営費等補助金　　　　　

　　　　受取医療施設運営費等補助金 0 511,284,000 △ 511,284,000

　　　　受取医療施設運営費等補助金計 0 511,284,000 △ 511,284,000

　　　一般正味財産への振替額

　　　　一般正味財産への振替額 0 △ 511,284,000 511,284,000

　　　一般正味財産への振替額計 0 △ 511,284,000 511,284,000

            当期指定正味財産増減額 0 0 0

            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0

            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 555,198,009 515,419,529 39,778,480
※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。

　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。

　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        基本財産運用益

            基本財産受取利息 400 0 0 400

          基本財産運用益計 400 0 0 400

        特定資産運用益

            特定資産受取利息 5,000 0 0 5,000

          特定資産運用益計 5,000 0 0 5,000

        受取会費

　　　　　　受取入会金 0 0 0 0

　　　　　　受取施設負担金 0 0 0 0

            正会員受取会費 235,428,667 54,795,333 0 290,224,000

            特別管理費受取会費 17,168,000 0 0 17,168,000

          受取会費計 252,596,667 54,795,333 0 307,392,000

        事業収益

            受験料収益 663,040,000 0 0 663,040,000

            再受験料収益 62,040,000 0 0 62,040,000

          事業収益計 725,080,000 0 0 725,080,000
　　　　医療施設運営費等補助金収益
　　　　 　 OSCEの模擬患者・評価者養成及び評価の
　　　　　　在り方に係る調査・実証事業収益 0 0 0 0

             共用試験公的化に係る体制整備事業収益 0 0 0 0

             OSCEの在り方・評価者養成に係る調査・
             実証事業収益 0 0 0 0

             共用試験公的化に係る体制整備事業（歯科）収益 0 0 0 0

　　 　　医療施設運営費等補助金収益計 0 0 0 0

        雑収益

            受取利息 1,000 0 0 1,000

          雑収益計 1,000 0 0 1,000

          経常収益計 977,683,067 54,795,333 0 1,032,478,400

      (２) 経常費用

        事業費

            役員報酬 10,871,000 0 0 10,871,000

            給与手当 137,343,000 0 0 137,343,000

            臨時雇賃金 12,300,000 0 0 12,300,000

            退職給付費用 6,865,627 0 0 6,865,627

            役員退職給付費用 956,700 0 0 956,700

            賞与引当金繰入額 11,599,000 0 0 11,599,000

            役員賞与引当金繰入額 1,035,000 0 0 1,035,000

            法定福利費 23,914,000 0 0 23,914,000

            福利厚生費 520,000 0 0 520,000

            会議費 6,507,320 0 0 6,507,320

            旅費交通費 132,300,000 0 0 132,300,000

            通信運搬費 68,600,000 0 0 68,600,000

            減価償却費 70,748,660 0 0 70,748,660

            リース資産減価償却費 7,657,680 0 0 7,657,680

            消耗什器備品費 1,250,000 0 0 1,250,000

            消耗品費 37,889,600 0 0 37,889,600

令和７年度　収支予算書　内訳表
令和７年４月１日から 令和８年３月３１日まで
公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

            修繕費 100,000 0 0 100,000

            印刷製本費 4,752,000 0 0 4,752,000

            光熱水料費 4,500,000 0 0 4,500,000

            賃借料 67,985,000 0 0 67,985,000

            災害保険料 3,000,000 0 0 3,000,000

            支払利息 700,000 0 0 700,000

            諸謝金 107,810,000 0 0 107,810,000

            委託費 157,200,000 0 0 157,200,000

            保守料 59,500,000 0 0 59,500,000

            雑費 2,000,000 0 0 2,000,000

         事業費計 937,904,587 0 0 937,904,587

        医療施設運営費等補助金事業費
            OSCEの模擬患者・評価者養成及び評価の
            在り方に係る調査・実証事業費

　　　　　職員基本給（臨時雇用賃金） 0 0 0 0

　　　　　諸謝金　　 0 0 0 0

　　　　　旅費 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 0 0 0 0

　　　　　印刷製本費 0 0 0 0

　　　　　通信運搬費 0 0 0 0

　　　　　借料及び損料 0 0 0 0

　　　　　会議費 0 0 0 0

　　　　　雑役務費 0 0 0 0

　　　　　委託費 0 0 0 0

計 0 0 0 0

　　　　　共用試験公的化に係る体制整備事業費 0

           職員基本給（臨時雇用賃金） 0 0 0 0

           雑役務費 0 0 0 0

計 0 0 0 0

            OSCEの在り方・評価者養成に係る調査・
            実証事業費

           職員基本給（臨時雇用賃金） 0 0 0 0

           諸謝金 0 0 0 0

           旅費 0 0 0 0

           消耗品費 0 0 0 0

           印刷製本費 0 0 0 0

     　    通信運搬費 0 0 0 0

           借料及び損料 0 0 0 0

           会議費 0 0 0 0

           雑役務費 0 0 0 0

計 0 0 0 0

　　　　　共用試験公的化に係る体制整備事業（歯科）費

           消耗品費 0 0 0 0

           雑役務費 0 0 0 0

計 0 0 0 0

        医療施設運営費等補助金事業費計 0 0 0 0

        管理費

            役員報酬 0 11,613,000 0 11,613,000

            給与手当 0 14,768,000 0 14,768,000

            臨時雇賃金 0 6,000,000 0 6,000,000



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

            退職給付費用 0 3,000,076 0 3,000,076

            役員退職給付費用 0 956,700 0 956,700

            賞与引当金繰入額 0 1,536,000 0 1,536,000

            役員賞与引当金繰入額 0 1,035,000 0 1,035,000

            法定福利費 0 2,554,000 0 2,554,000

            福利厚生費 0 80,000 0 80,000

            会議費 0 50,000 0 50,000

            旅費交通費 0 500,000 0 500,000

            通信運搬費 0 1,300,000 0 1,300,000

            減価償却費 0 12,757 0 12,757

            消耗什器備品 0 250,000 0 250,000

            消耗品費 0 300,000 0 300,000

            修繕費 0 100,000 0 100,000

            印刷製本費 0 300,000 0 300,000

            光熱水料費 0 500,000 0 500,000

            賃借料 0 4,632,000 0 4,632,000

            災害保険料 0 189,000 0 189,000

            諸謝金 0 800,000 0 800,000

            租税公課 0 330,000 0 330,000

            負担金支出 0 88,800 0 88,800

            保守料 0 900,000 0 900,000

            雑費 0 3,000,000 0 3,000,000

          管理費計 0 54,795,333 0 54,795,333

          経常費用計 937,904,587 54,795,333 0 992,699,920

            当期経常増減額 39,778,480 0 0 39,778,480

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0

            当期一般正味財産増減額 39,778,480 0 0 39,778,480

            一般正味財産期首残高 495,419,529 0 0 495,419,529

            一般正味財産期末残高 535,198,009 0 0 535,198,009

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　医療施設運営費等補助金　　　　　

　　　　受取医療施設運営費等補助金 0 0 0 0

　　　　受取医療施設運営費等補助金計 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額計 0 0 0 0

            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

            指定正味財産期首残高 20,000,000 0 0 20,000,000

            指定正味財産期末残高 20,000,000 0 0 20,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 555,198,009 0 0 555,198,009



 

令和７年度収支予算資金調達及び設備投資の見込み 

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日） 

 

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構 

 

 

 

 

１．資金調達の見込みについて 

  なし 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

  なし 
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